



4412	Suministro de Oficina	Tijeras Grandes	Unidad	2	2	2	2	8	75,00 €	600,00 €
4412	Suministro de Oficina	Agendas	Unidad	5	5	5	5	20	190,00 €	3.800,00 €
4412	Suministro de Oficina	Acordeon de Archivos	Unidad	1	1	1	1	4	220,00 €	880,00 €
4412	Suministro de Oficina	Bandera Nacional	Unidad	1	1	1	1	2	590,00 €	1.180,00 €
4412	Suministro de Oficina	Sobres Timbrados	Cajas	1	1	1	1	4	1.600,00 €	6.400,00 €
4412	Suministro de Oficina	Bandillas de Gomas	Cajas	50	50	50	50	200	30,00 €	6.000,00 €
4412	Suministro de Oficina	Lapices de Carbon 12/1	Cajas	12	12	12	12	48	110,00 €	5.280,00 €
4412	Suministro de Oficina	Sobres Blancos	Cajas	1	1	1	1	4	650,00 €	2.600,00 €
4412	Suministro de Oficina	Grapas Grapadora Pequeña	Cajas	50	50	50	50	200	45,00 €	9.000,00 €
4412	Suministro de Oficina	Labels para Folder	Cajas	10	10	10	10	40	75,00 €	3.000,00 €
4412	Suministro de Oficina	Folders 8 1/2 x 11	Cajas	27	27	27	27	108	235,00 €	25.380,00 €
4412	Suministro de Oficina	Ganchos Acco	Cajas	15	15	15	15	60	75,00 €	4.500,00 €
4412	Suministro de Oficina	Chinchetas	Cajas	2	2	2	2	8	45,00 €	360,00 €
4412	Suministro de Oficina	Carpetas Archivos	Unidad	50	50	50	50	200	120,00 €	24.000,00 €
4412	Suministro de Oficina	CD en Blanco	Unidad	50	50	50	50	200	10,00 €	2.000,00 €
4412	Suministro de Oficina	Cinta Adesiva Ancha	Unidad	20	20	20	20	80	45,00 €	3.600,00 €
4412	Suministro de Oficina	Cinta Adesiva Scott	Unidad	5	5	5	5	20	55,00 €	1.100,00 €
4412	Suministro de Oficina	Cera Cuenta Facil	Unidad	5	5	5	5	20	50,00 €	1.000,00 €
4412	Suministro de Oficina	Clips Grande	Cajas	30	30	30	30	120	30,00 €	3.600,00 €
4412	Suministro de Oficina	Clips Pequeños	Cajas	30	30	30	30	120	15,00 €	1.800,00 €
4412	Suministro de Oficina	Correctores Liquidos	Unidad	50	50	50	50	200	25,00 €	5.000,00 €
4412	Suministro de Oficina	Cartulinas Diferentes Colores	Unidad	50	50	50	50	200	7,00 €	1.400,00 €
4412	Suministro de Oficina	Frasco de Escarcha	Unidad	2	2	2	2	8	25,00 €	200,00 €
4412	Suministro de Oficina	Globo Terraqueo	Unidad	1	1	1	1	1	3.250,00 €	3.250,00 €
4412	Suministro de Oficina	Grapadora pequeña	Unidad	3	4	3	4	14	125,00 €	1.750,00 €
4412	Suministro de Oficina	Grapadora Grande	Unidad	2	2	2	2	8	290,00 €	2.320,00 €
4412	Suministro de Oficina	Juego Cartabones Pequeño	Unidad	1	1	1	1	2	190,00 €	380,00 €
4412	Suministro de Oficina	Juego de Compas	Unidad	1	1	1	1	4	80,00 €	320,00 €
4412	Suministro de Oficina	Juego de Reglas Grande en Madera	Unidad	1	1	1	1	4	125,00 €	500,00 €
4412	Suministro de Oficina	Juego de Transportadores	Unidad	1	1	1	1	2	65,00 €	130,00 €
4412	Suministro de Oficina	Ley 340-Compras y Contrataciones	Unidad	1	1	1	1	3	70,00 €	210,00 €
4412	Suministro de Oficina	Ley 176-07 del Distrito Nacional y Mun	Unidad	1	1	1	1	1	125,00 €	125,00 €
4412	Suministro de Oficina	Libreta de Apunte Grande	Unidad	12	12	12	12	48	45,00 €	2.160,00 €
4412	Suministro de Oficina	Libreta de Apunte Pequeño	Unidad	12	12	12	12	48	25,00 €	2.100,00 €
4412	Suministro de Oficina	Libro Record 500 Paginas	Unidad	10	10	10	10	40	220,00 €	8.800,00 €
4412	Suministro de Oficina	Mapa Mundial Gigante en Vinil	Unidad	1	1	1	1	1	1.800,00 €	1.800,00 €
4412	Suministro de Oficina	Papel Carbon	Paquetes	1	1	1	1	1	575,00 €	575,00 €
4412	Suministro de Oficina	Foamy	Paquetes	2	2	2	2	8	85,00 €	680,00 €
4412	Suministro de Oficina	Folder 8 1/2 x 14	Cajas	4	2	2	2	10	270,00 €	2.700,00 €
4412	Suministro de Oficina	Papelografos	Unidad	25	25	25	25	100	4,00 €	400,00 €
4412	Suministro de Oficina	Pegamento EGA	Unidad	1	1	1	1	4	50,00 €	200,00 €
4412	Suministro de Oficina	Perforadora de 2 Orificios	Unidad	2	3	2	3	10	220,00 €	2.200,00 €
4412	Suministro de Oficina	Perforadora de 3 Orificios	Unidad	2	2	2	2	8	290,00 €	2.320,00 €
4412	Suministro de Oficina	Pizarra 4 Pies Formica	Unidad	1	1	1	1	1	1.200,00 €	1.200,00 €
4412	Suministro de Oficina	Pote Tinta Para Sellos	Unidad	8	8	6	8	30	350,00 €	10.500,00 €
4412	Suministro de Oficina	Pote Tinta Canon	Unidad	4	4	4	4	16	475,00 €	7.600,00 €
4412	Suministro de Oficina	Tintas para Impresoras Epson L1220	Unidad	70	70	70	70	280	595,00 €	166.600,00 €
4412	Suministro de Oficina	Saca Grapas	Unidad	6	6	6	6	24	20,00 €	480,00 €
4412	Suministro de Oficina	Saca Puntas Metal	Unidad	2	2	2	2	8	7,00 €	56,00 €
4412	Suministro de Oficina	Almohadilla para Mause	Unidad	4	3	2	1	10	60,00 €	600,00 €
4412	Suministro de Oficina	Grapas para Grapadora Grande 200 Hd	Cajas	10	10	10	10	40	70,00 €	2.800,00 €
4412	Suministro de Oficina	Post Stick Colores	Unidad	100	100	100	100	400	35,00 €	14.000,00 €
4412	Suministro de Oficina	Papel Continuo Comprobante de Gaste	Cajas	2	2	2	2	8	550,00 €	4.400,00 €
4412	Suministro de Oficina	Lamina del Abecedario	Unidad	1	1	1	1	1	100,00 €	100,00 €
4412	Suministro de Oficina	Marcadores diferentes Colores	Unidad	45	45	45	45	180	30,00 €	5.400,00 €
4412	Suministro de Oficina	Porta Lapices	Unidad	4	4	4	4	16	60,00 €	960,00 €
4412	Suministro de Oficina	Toner 83 A SERVITECH	Unidad	4	3	1	2	10	1.193,00 €	11.930,00 €
4412	Suministro de Oficina	Pilas Triple AAA	Unidad	20	30	20	20	90	60,00 €	5.400,00 €
4610	Armas Ligeras y Municiones	Armas Largas (Escopetas Naverick- Cal	Unidad	2	2	2	2	2	80.000,00 €	160.000,00 €
4713	Suministro de Limpieza	Ambientadores	Unidad	5	30	30	30	95	125,00 €	11.875,00 €
4713	Suministro de Limpieza	Ambientadores de Baño	Unidad	5	5	5	5	5	150,00 €	750,00 €
4713	Suministro de Limpieza	Cepillos de Pared	Unidad	2	2	2	2	4	70,00 €	280,00 €
4713	Suministro de Limpieza	Escobas	Unidad	2	2	2	2	4	150,00 €	600,00 €
4713	Suministro de Limpieza	Estropajos de Metal	Unidad	2	2	2	2	4	25,00 €	100,00 €
4713	Suministro de Limpieza	Fundas Tipo Tanque 400/1	Paquetes	2	4	4	4	14	4.000,00 €	56.000,00 €
4713	Suministro de Limpieza	Fundas Plasticas Negras #25	Paquetes	2	3	3	3	11	1.100,00 €	12.100,00 €
4713	Suministro de Limpieza	Papel de Higienico 48/1	Faldos	1	2	2	2	7	980,00 €	6.860,00 €
4713	Suministro de Limpieza	Limpiador de Baño (Caobin)	Unidad	2	2	2	2	6	100,00 €	600,00 €
4713	Suministro de Limpieza	Vasos #7	Paquetes	15	30	30	30	105	50,00 €	5.250,00 €
4713	Suministro de Limpieza	Vasos Para Café	Paquetes	3	3	3	3	9	65,00 €	585,00 €
4713	Suministro de Limpieza	Cloro	Galon	8	8	8	8	24	110,00 €	2.640,00 €
4713	Suministro de Limpieza	Desinfectante Mistolin	Galon	8	8	8	8	24	195,00 €	4.680,00 €
4713	Suministro de Limpieza	Servilletas 1/24	Faldos	1	1	1	1	3	360,00 €	1.080,00 €
4713	Suministro de Limpieza	Detergentes (ASE)	Saco	1	1	1	1	3	980,00 €	2.940,00 €
4713	Suministro de Limpieza	Guantes de Limpieza	Unidad	3	3	3	3	9	100,00 €	900,00 €
4713	Suministro de Limpieza	Guantes Obreros	Unidad	60	60	60	60	180	140,00 €	25.200,00 €
4713	Suministro de Limpieza	Jabon Liquido	Galon	2	2	2	2	6	150,00 €	900,00 €
4713	Suministro de Limpieza	Bargon	Unidad	5	5	5	5	15	240,00 €	3.600,00 €
4713	Suministro de Limpieza	Suaper	Unidad	3	3	3	3	9	195,00 €	585,00 €
4713	Suministro de Limpieza	Cubetas de Goma para Suaper	Unidad	10	10	10	10	30	350,00 €	3.500,00 €
5020	Bebidas	Agua Para Consumo de Empleados	Galones	30	30	30	30	120	35,00 €	4.200,00 €
5020	Bebidas	Café	Paquetes	18	18	18	18	72	270,00 €	19.440,00 €
5020	Bebidas	Agua	Faldos	30	30	30	30	90	150,00 €	13.500,00 €
5020	Bebidas	Jugo Para Visitas	Galones	15	15	15	15	45	350,00 €	15.750,00 €
5214	Aparatos Electrodomesticos	Greca de Café Grande	Unidad	1	1	1	1	4	3.500,00 €	3.500,00 €
5214	Aparatos Electrodomesticos	Abanicos	Unidad	3	1	1	1	4	2.500,00 €	10.000,00 €
5214	Aparatos Electrodomesticos	Mesa Grande de 13 Sillas para las Sesio	Unidad	1	1	1	1	1	80.000,00 €	80.000,00 €
5214	Aparatos Electrodomesticos	Mesas Rectangulares de 6 Sillas	Unidad	1	1	1	1	1	30.000,00 €	30.000,00 €
5214	Aparatos Electrodomesticos	Radio Toca CD	Unidad	1	1	1	1	1	3.500,00 €	3.500,00 €
5214	Aparatos Electrodomesticos	Televisor	Unidad	1	1	1	1	1	20.000,00 €	20.000,00 €
5214	Aparatos Electrodomesticos	Termo Conservador Frio Caliente	Unidad	1	1	1	1	1	2.800,00 €	2.800,00 €
5214	Aparatos Electrodomesticos	Microonda	Unidad	1	1	1	1	1	4.500,00 €	4.500,00 €
5214	Aparatos Electrodomesticos	Sillas Plasticas	Unidad	50	50	50	50	100	350,00 €	35.000,00 €
5214	Aparatos Electrodomesticos	Sillas Ejecutivas para Secretarias	Unidad	3	2	2	2	5	7.000,00 €	35.000,00 €
5214	Aparatos Electrodomesticos	Sillones Ejecutivos	Unidad	2	1	1	1	3	11.000,00 €	33.000,00 €
5214	Aparatos Electrodomesticos	Mesa para Computadoras	Unidad	2	2	2	2	4	1.900,00 €	7.600,00 €
5214	Aparatos Electrodomesticos	Copas para Agua	Unidad	28	28	28	28	56	100,00 €	5.600,00 €
5214	Aparatos Electrodomesticos	Envase para Azucar	Unidad	2	2	2	2	2	275,00 €	550,00 €
5310	Ropa	Uniformes para Secretarias	Unidad	50	50	50	50	50	250,00 €	12.500,00 €
5310	Ropa	Uniformes para Empleados	Unidad	50	50	50	50	50	300,00 €	15.000,00 €
5311	Calzados	Botas de Goma para Obreros	Unidad	10	10	10	10	20	500,00 €	10.000,00 €
										<b>15.460.481,75 €</b>



ENCARGADO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
Lic.: Antonio Abreu Mendoza